М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

IХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
S № с£9

2 ■ г. МЫск

ПРИКАЗ

г. Минск

г

Об установлении рекомендуемого
уровня закупочных цен на льняную
тресту урожая 2019 года

На основании пункта 3 Инструкции о порядке формирования цен на
льняную тресту и льняное волокно, утвержденной постановлением
Министерства экономики Республики Беларусь и Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 2 октября 2007 г.
№ 173/65, ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить рекомендуемый уровень закупочных цен на льняную
тресту номером 0,75 и выше, урожая 2019 года, классифицируемую по
коду 01.16.19.130 в соответствии с общегосударственным
классификатором Республики Беларусь ОКРБ 007-2012 «Классификатор
продукции по видам экономической деятельности», утвержденным
постановлением Государственного комитета по стандартизации
Республики Беларусь от 28 декабря 2012 г. № 83, согласно приложению.

Министр А.Н.Хотько

Приложение
к приказу Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
6о . $ / 2Ъ\9 № £ 9

Рекомендуемый уровень закупочных цен на льняную
тресту номером 0,75 и выше, урожая 2019 года,
классифицируемую по коду 01.16.19.130 в соответствии с
общегосударственным классификатором Республики
Беларусь ОКРБ 007-2012 «Классификатор продукции по
видам экономической деятельности»

Наименование и номер
льняной тресты

Рекомендуемый уровень закупочных цен
(без налога на добавленную стоимость, на

условиях франко-организация,
осуществляющая производство

сельскохозяйственной продукции),
рублей за 1 тонну

июль -  август
2019 г.

сентябрь
2019 г.

с 1 октября
2019 г.

Треста льняная (СТБ 1194-2007):

0,75 175,70 175,70 175,70
1,0 308,77 298,43 249,34
1,25 373,37 359,16 295,85
1,5 405,66 392,74 325,56
1,75 441,83 423,75 353,99
2,0 466,38 449,59 374,66
2,5 540,03 515,48 430,21